

Município de Mampituba - RS  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO/2017 A DEZEMBRO/2017

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>1.364.419,33</b>	<b>1.444.422,84</b>	<b>1.285.409,14</b>	<b>1.312.370,98</b>	<b>1.382.840,28</b>	<b>1.244.002,41</b>	<b>1.539.327,11</b>	<b>1.293.661,95</b>	<b>1.114.218,16</b>	<b>1.162.082,62</b>	<b>1.098.969,11</b>	<b>1.990.123,28</b>	<b>16.231.847,21</b>	<b>15.804.236,36</b>
RECEITA TRIBUTÁRIA	20.884,49	22.977,02	20.479,34	23.314,55	38.276,25	20.194,45	28.459,57	20.922,36	21.761,88	19.979,84	18.314,51	39.584,76	295.149,02	208.605,50
I.P.T.U.	0,00	0,00	354,26	6.383,76	8.057,65	1.196,14	799,62	1.551,49	1.153,94	358,74	227,09	456,88	20.539,57	33.000,23
I.S.S.	3.064,23	8.184,19	6.223,62	2.847,87	13.191,88	3.928,08	12.082,46	3.365,43	3.024,84	5.096,73	3.204,43	5.111,25	69.325,01	41.597,42
I.T.B.I.	1.475,00	1.407,84	600,00	0,00	3.674,48	300,00	1.040,00	2.262,72	3.753,92	1.040,00	1.400,00	12.146,62	29.100,58	7.769,44
I.R.R.F	10.141,92	11.824,04	12.190,70	13.649,12	12.996,92	14.406,79	14.468,06	13.624,28	13.682,18	12.982,05	13.482,99	21.525,01	164.974,06	114.554,91
Outras Receitas Tributárias	6.203,34	1.560,95	1.110,76	433,80	355,32	363,44	69,43	118,44	147,00	502,32	0,00	345,00	11.209,80	11.683,50
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	35.459,24	29.593,25	33.203,68	33.222,06	31.610,44	32.435,44	32.362,17	30.646,23	32.178,07	31.512,99	32.213,11	60.951,69	415.388,37	404.256,77
RECEITA PATRIMONIAL	154.725,11	191.100,42	158.849,28	102.259,19	80.477,25	104.987,66	218.475,97	121.815,86	114.712,90	78.166,81	50.576,29	101.790,57	1.477.937,31	1.578.809,96
Rendimentos de Aplicação Financeira	142.219,57	142.698,42	145.460,66	90.635,92	69.880,93	97.218,86	212.510,95	117.205,30	111.364,05	75.039,10	46.287,93	99.124,13	1.349.645,82	1.353.489,12
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	23.096,50	22.291,94	23.899,00	21.265,00	22.785,48	21.581,00	22.454,50	28.707,01	23.924,64	26.049,00	25.247,00	25.192,00	286.493,07	256.065,04
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.107.908,30	1.175.960,75	1.046.098,50	1.128.314,81	1.204.281,21	1.062.251,15	1.233.775,14	1.081.719,91	912.689,18	1.002.710,41	968.239,33	1.732.584,64	13.656.533,33	13.303.410,96
Cota-Parte do F.P.M.	604.521,33	774.980,07	485.572,50	585.032,31	663.618,19	611.667,31	789.756,69	535.764,53	449.861,76	509.821,77	524.387,40	1.008.950,83	7.543.934,69	7.629.565,36
Cota-Parte do I.C.M.S.	224.648,68	132.096,88	202.256,19	212.318,28	232.712,66	179.009,50	199.338,95	230.536,48	216.991,57	222.879,04	173.843,85	26.126,29	2.487.897,37	2.326.755,73
Cota-Parte do I.P.V.A.	12.920,42	8.460,27	13.413,59	39.677,42	20.416,94	8.158,45	6.347,26	4.020,75	4.076,46	2.746,26	1.314,04	3.363,03	124.914,89	172.352,09
Cota-Parte do ITR.	9,31	40,92	10,94	78,10	79,22	23,10	93,50	58,78	1.085,08	2.166,17	779,16	535,64	4.959,92	601,72
Outras Transferências Correntes	64.380,84	134.298,91	158.717,26	114.362,82	101.568,29	103.362,39	90.170,16	154.852,88	87.838,84	107.529,23	104.803,38	294.872,00	1.516.757,00	1.333.639,85
Transferências da LC 61/1989	3.235,04	2.801,88	1.928,23	3.322,78	2.950,75	2.836,57	2.783,45	3.375,62	2.885,58	4.488,92	3.074,41	3.920,77	37.604,00	31.337,52
Transferências da LC 87/1996	1.283,70	1.283,70	1.283,69	1.283,70	1.283,70	1.283,70	1.283,70	1.283,70	1.283,70	1.283,70	1.283,70	1.283,70	15.404,39	17.195,85
Transferências do FUNDEB	196.908,98	121.998,12	182.916,10	172.239,40	181.651,46	155.910,13	144.001,43	151.827,17	148.666,19	151.795,32	158.753,39	158.393,38	1.925.061,07	1.791.962,84
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	22.345,69	2.499,46	2.879,34	3.995,37	5.409,65	2.552,71	3.799,76	9.850,58	8.951,49	3.663,57	4.378,87	30.019,62	100.346,11	53.088,13
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>345.952,33</b>	<b>357.439,63</b>	<b>318.201,00</b>	<b>289.886,76</b>	<b>284.440,99</b>	<b>288.472,13</b>	<b>379.520,61</b>	<b>307.432,68</b>	<b>280.937,32</b>	<b>255.174,24</b>	<b>219.177,90</b>	<b>352.855,74</b>	<b>3.679.491,33</b>	<b>3.700.342,38</b>
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	1.140,25	1.215,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.076,35	3.645,81	1.215,27	1.215,27	0,00	14.508,22	25.085,50
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	33.268,86	29.593,25	31.847,37	30.908,37	30.347,81	30.657,59	30.559,19	29.143,13	30.690,68	30.242,75	30.738,23	59.385,78	397.383,01	372.080,15
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	169.323,65	183.932,69	140.892,97	168.342,47	184.212,25	160.595,68	136.450,47	155.007,90	135.236,78	148.677,12	140.936,47	194.345,83	1.917.954,28	1.949.687,61
Remuneração dos Investimentos em Renda Fixa	142.219,57	142.698,42	145.460,66	90.635,92	69.880,93	97.218,86	212.510,95	117.205,30	111.364,05	75.039,10	46.287,93	99.124,13	1.349.645,82	1.353.489,12
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.018.467,00</b>	<b>1.086.983,21</b>	<b>967.208,14</b>	<b>1.022.484,22</b>	<b>1.098.399,29</b>	<b>955.530,28</b>	<b>1.159.806,50</b>	<b>986.229,27</b>	<b>833.280,84</b>	<b>906.908,38</b>	<b>879.791,21</b>	<b>1.637.267,54</b>	<b>12.552.355,88</b>	<b>12.103.893,98</b>

FONTE:

Mampituba, 22/01/2018

GILBERTO LOPES ROLDÃO

Prefeito em Exercício

RAMONA BAUER COSTA

Contadora CRC/SC 037858/O4